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Et af de store anlæg, der er planlagt i denne lov, er i virksom- 
hed, og et andet vil stå færdigt i 1962. Reje- og torskefiskeriet 
har udviklet sig gunstigt og ventes at sætte rekord i år. 

Det private initiativ har givet sig udtryk i oprettelsen af 
et grønlandsk aktieselskab, der har til formål at drive fiskeri og 
fiskeindustrivirksomhed. Samtidig er adskillige nye private for- 
retninger blevet startet. 

Regeringen er særlig opmærksom på, at den udvikling, 
Grønland i disse år gennemgår, gør det påkrævet, at erhvervs-, 
uddannelses- og beskæftigelsesproblemerne gøres til genstand 
for dybtgående overvejelser. Det kan således nævnes, at der 
agtes oprettet et særligt uddannelsesråd. 

Der kan i folketingsåret ventes fremsat forslag til love for 
Grønland om lærlingeforhold, om børns retsstilling, om aktie- 
selskaber og om mål og vægt. 

Med hensyn til fiskeriforholdene ved Færøerne og Grønland 
finder regeringen, at et rent 12 sømiles fiskeriterritorium ville 
være en rimelig ordning. Regeringens politik tilrettelægges i 
overensstemmelse hermed." 

Derefter fulgte en omtale af regeringens bestræbelser for 
at fremme forsvarsberedskabet samt af den erhvervsøkonomiske 
og statsfinansielle situation og en række andre indrepolitiske 
forhold. 

Statsministeren sluttede sin redegørelse således: 
홢Det danske samfund står i de kommende år over for 

meget betydelige omstillingsproblemer, som vil stille store krav 
til både erhvervene og myndighederne. Det vil være af betydning 
for løsningen af disse problemer, at den offentlige forvaltning 
er hurtig og effektiv, og det vil tillige være en fordel for alle 
borgere, som henvender sig til myndighederne. 

En gennemgang af hele centraladministrationen med hen- 
blik på at sikre størst mulig effektivitet foretages for tiden i 
et særligt udvalg under statsministeriet. Udvalget har foreløbig 
koncentreret sig om undervisningsadministrationen og har 
anbefalet den nu gennemførte sammenlægning af en række 
uddannelsesområder under undervisningsministeriet og opret- 
telsen af et ministerium for kulturelle anliggender. Udvalgets 


